
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 13 лютого 2024 р. Чернігів № 79 

 

Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення 

підприємств, організацій і установ Чернігівської області, які мають важливе 

значення для задоволення потреб територіальних громад в особливий період 

 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», з метою удосконалення роботи щодо 

визначення підприємств, організацій і установ Чернігівської області, які мають 

важливе значення для задоволення потреб територіальних громад в особливий 

період 

 

з о б о в’ я з у ю: 
 

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 

організацій і установ Чернігівської області, які мають важливе значення для 

задоволення потреб територіальних громад в особливий період, затверджених 

розпорядженням начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 

21 березня 2023 року № 124, зареєстрованих у Східному міжрегіональному 

управлінні Міністерства юстиції 29 березня 2023 року за № 22/515, такі зміни: 

 

1) у пункті 1: 

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) реєстрація підприємства у податкових органах Чернігівської області 

та/або розміщення основних активів на території Чернігівської області, 

відсутність податкового боргу, заборгованості із заробітної плати і зборів на 

останню звітну дату;»; 

у підпункті 2 слова «місцевого бюджету територіальної громади» замінити 

словами «місцевих бюджетів територіальних громад»; 

в абзаці першому підпункту 4 слова та цифри «(станом на 01 січня 

2022 року)» виключити; 

абзац дев’ятий підпункту 4 викласти в такій редакції: 

«секція Н Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська 

діяльність;»; 

 

2) у пункті 2: 

доповнити підпункт 1 після абзацу третього новим абзацом такого змісту: 



 

2 
 

«довідку підприємства у довільній формі про розміщення основних активів 

на території Чернігівської області;»; 

в абзаці третьому підпункту 2 слова «місцевого бюджету територіальної 

громади» замінити словами «місцевих бюджетів територіальних громад»; 

у підпункті 8 слова «довідка територіальної громади» замінити словами 

«довідка сільської, селищної, міської ради або військової адміністрації 

населеного пункту (у разі її утворення)». 

 

2. Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації в установленому законом порядку забезпечити подання цього 

розпорядження на державну реєстрацію до Східного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції. 

 

3. Загальному відділу апарату Чернігівської обласної державної 

адміністрації забезпечити офіційне оприлюднення цього розпорядження на 

офіційному вебсайті Чернігівської обласної військової адміністрації. 

 

4. Це розпорядження набирає чинності через три дні після його державної 

реєстрації, але не раніше дня його офіційного оприлюднення. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови Чернігівської обласної державної адміністрації 

Костянтина МЕГЕМА. 

 

 

Начальник           В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


